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Passed by Shri Uma Shanker, Commissioner· (Appeals-II)
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Arising out of Order-In-Original No. 15/AC/DEMAND/15-16 Dated: 09-11-2015

Q issued by: Assistant Commissioner Central Excise (Qiv-I), Ahmedabad-II

tf Jl41c>Jchc--l~1t;:Jfc-lc11cfl ch"f cffcH" ™ Q"ill (Name & Address of the Appellant/Respondent)

Mis Mazda Limited

~ -amn ~ .3-fCfl<'f 3-rre;w t~ 3lcj;llTTT cITTc=rr i at a z 3nr a if zrnfef A
G@N aN 'ff8.'ldi ~ en)- .3-fCfl<'f m 1:fR'ra;=rur~~ cf>{" WncTT i I

Any person an aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way:

a:rr«, mcnR <ITT 1;fRTlffOT~ :
Revision application to Government of India:

0

(I) (en) (@) ks#tr 35ur era 3ff@err 1994 Rt rr 3raa #a aa ar mah h a ii qiln arr
en)- 3"Cf-'tlffi h rzrar uiqn h 3iaofa grlarur 3rlaa 3ra fra, an mcnR, m~.~
fua:rm,tan aifsa, fa tu saa, vi mi, a$ fed-110001 at #r an# uf?
A revision application lies to the Under Secretary, to the Government bf India, Revision Application Unit,
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi-110001, under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) zfe m Rt zre h mar ii a zre nark fcITT:fr _a:isR<rlR m J1c=<-T tliH@c-J * m fcITT:fr
a:isRcrlR t ~ a:isRcrlR *m ~ am ~ ;r.rm *· m fcITT:fr a:isRcrlR m a:isR ii a? az far aura
* m fcITT:fr a:isRcrlR ii zta #r urn h aka{ ]

In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse

(a) aa ha fag zn tr ii fr,fam uzm h Rau i 3qzitwr area.
at ma usurer era h Rd hmasit ana ha f@nsfrrg zuer ii fffa ? j
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c.
(c) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty.

3tlw-f~clfr~~ cf) 'TffiR cf) ~ \JJl" ~ ~ l=fRi clfr ~ t 3ITT t-R 3~ \JJl" ~
mxr ·qct ~ cf>~ 3~, wt@ cf> mxr "Cflfur m ~ cR m ~ -if fcmr~ (rf.2) 1993

£1Rf 109 rr fgaa fag ·Tg "ITT!
;

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under .f~c.1~~,;,. ~~~
of the Finance (No.2) Act, 1998. ~~ _

(1) ~ '3cC!TcR ~ (wt@) Plll1-Jlqcfl, 2001 cf> ~ 9 cf> 3iw@ FclPl~cc ™~ ~-8 -if GT~
i, )fa an?r a uf om?z hf ~ 'ff c\'R lffiT cf) -ifuR ~-3m ~ wt@ ~ c!fr GT-GT
~cf> -ml!.T ~ 3~ fcom '(sjlrfT ~ 1 ~ -ml!.T m~- cl?[ ~M~M cf> 3iw@ £ITTT 35-~ -if
fr!mfm ~ cf> :fIBR cf> ~ cf> Wl!.T tr&R-6~ c!fr ~ ~ ~~ I

;est"#r,#"R, Ou e, o en ra xcIse . ppea s u es, wit m mont s ram e a e on w 1c
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, ·2.nder Major Head of Account.

(2) ~ 3~ cf> x,fl/.T u'1m ~ ~ ~ ~ ~ m ~ cpl[ "ITT cTI ~ 200/- ~ :fIBR
c!fr ~ 3ITT urm ~~~~ 'ffm m m 10001- c!fr ~ :fIBR c!fr ~,

( .
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is_ Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac.

x-!l1TT ~,~~~~ hara 3r4)Rhr Inf@au# qf aft=-­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(«) a4rsn yca a1f@#fzI, 1944 c!fr tITTT 35-t"/35-~ cf> 3@<@:­

Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(as) affawr pc&ija iaf@ea ft ma ft zgca, ala urea yea vi hara a4l#tu zmrzuf@raw
clfr fclffi~~~ -;:f, 3. &R. • gm, n{ fact at ya

0

(a)

(x:sr)

(b)

(2)

the special bench of ·Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West ck
No.2, R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification valuation and.

afar 4Ro 2 («)'a i aag3 @ 3@TclT cpj 3r:rr-R, 3l"f@r cf) T-fflwf -if x-!l1TT ~, ~
sqrtgycas gi hara an9au nnf@raw (Rrec) c#\· -qft-qq ~ lllfITTITT , 3h31-Ji:t1E!li:t -if 3TT-20, ~

tea gRra a4t ors, aft TT, 315~-380016.

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380
016. in case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

~~~ (3r:rr-R) P!lll-JlqC'tt, 2001 c!fr tITTT 6 cf> 3Wffi qua <g-a ii Raffa fang rgar
an41flu mTqf@rat #t +{ 3rat cf) fcRii"a anal fag rg ark at a fit ea si snr zge
c!fr T-fPT, m c!fr T-fT1T 3it Guru ·Tutuf nu; s ala zu 3maq '€ cITrt ~ 1000 /- 1Jfm~
wit 1 \Jm1 ~~ c!fr T-fPT, m c!fr T-fT1T aft aura ·Tar u4fr ; s Gr4 IT 50 GrI m m
~ 5000 /- a$hr ft tftl siar gen # T-fPT, m c!fr T-fT1T 3jt auur mTzn 4farT, 5o
~ m ~m i cffTT ~ 10000 /- ffl ~TuR[ wit I 'cBT ffl~ '<RiH-cl'< cB' rfl1i 'ff
~ ~ Ffc cf> xiiCf -if -mt~ c!fr unit I 'll6 Ffc \N-f ~s?.TA cf> fcrRfr~ fll4\JJPI¢ ~~~~,
~cl?[ "ITT u'lm BcRr~ clfr -cflo ft{@ i I ,1,- ,.,<>s,o••ER ~~~is° '·­·s e "q° 855 % ,' . s

~
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Waif@ia aa re # u i iier at Gr?ht zu gr &'en # fa4l +TR rfaRa ta 4 6t
~ffl "cfiT !TT nei Uq znnf@raw al fl fer &t
The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in!"quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty / demand / refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch o.f any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of the
Tribunal is situated.

(3) zuf& sarra{ pa smasii "cfiT w:rmT sh & al ura sitar # fg #k cITT gar srfai
~ x) fclRlTs nfeg gr azr sh gg aft fh fa udt arf aa a fg zqenfnfa 37fl#tr
nan@rau at ya arfla u hrwar at ya 3mar fclRlT uf@T t I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) ·grzruaa grc arf@fr 1g7o zqen izitf@r 4t 3rqPr- a aiafa Reff Rh« arra 3re I
G mgr zqenfen fufu hf@rant am2gr a rat 6l ga sf 1=R xii.6.50 W cITT -'lllll lc'1 ll ~
feasz an tr a1Rey [

0 One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) gr 3it if@a mat at riruaa fuii at si ft en anaffa fur sat & uit «# ye,au Ur zca gi hara a4t4ha nrn@raowr (aruffafei) fr, 1o82 3 ffr &t

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6)

0

flmr gun,anraa ycan ya ara 34tr +unf@raw (Rrec), cf) ffl wfu;rr cf) l=frIB -i:'f

a{car #iar (Demand) gd is (Penalty) ql 1o% qa smr #var 3rfarfk 1zri, 3ff@raa qas# 1o mis
~ % !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994)

ac4zr3rra 3itar cfi'{&i~. 1<rrfai<;r ~r.rrr "cmfcxf 'cf?n=rm"(DutyDemanded) -
.:,

(i) (Section)m 11D c):;~ 'imnft:rmw;
(ii) fan arrrlz )fez Rsuf@r;
(iii) crdzhe fzriia fzrr 6 hsaa ermw.

e zaguasr 'ifaagr4' uzatua starRtarii, gr4tr' atRr aw #farua am fer zrznr&." . ('\ .:, . "

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A)
and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

zr ucaaf ii ,zr 3mer # qr 3rfh if@awr a aar ss area 3rrar area z avg faaifa gt a ir f#
-anr ~~ t- 10% 3fo@Toi tR ail rzi ha au faaa ta a-us t- 10% 3fo@Toi tR i:fi'l" .;rr ~ ~I

.:, .:, .:,

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of 10%
of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penally, where penalty
alone is in dispute."
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ORDER IN APPEAL

Subject appeal is filed by M/s. MAZDA Ltd. (Unit-I), Plot No. C-139-13-16,
Phase-III, G.I.D.C, Naroda, Ahmedabad (hereinafter referred to as "the appellant]

against OIO no.15/AC/demand/15-1 [hereinafter referred to as 'the impugned
order) passed by The Aasstt. Commissioner,Central Excise,div-I, Ahmedabad-II

(hereinafter referred to as 'the adjudicating authority').they are engaged in the

manufacture of goods falling under Chapter 84 of the Central Excise
Tariff Act,1985[hereinafter referred to as CETA, 1985] The appellant is
availing cenvat credit on raw materials and capital goods under Cenvat Credit
Rules, 2004.

2. Briefly stated the fact of the case is during the course of Audit it was

observed that, the appellant have availed CENVAT Credit of Rs.190004/- towards

the Service Tax paid in respect of "GTA on Outward freight". during the period
2010-11 to dec-2014.Here, in this case, the place of removal in respect of the
clearances of finished goods made by the appellant appeared to be their factory gate.
Therefore, the services of outward transportation of the finished goods availed did
not appear to fall within the purview of the definition of 'input services' as given
under Rule 2(1) of the CCR, 2004. the department was not informed regarding such
availment in anymanner. Thereby contravening the provisions of Rule 3 of the CCR, 2004,

read with Rule 2(1) of the CCR, 2004. suppressed the said facts with the intent to evade
payment of duty by utilizing the said credit.. SCN was issued for recovery of Cenvat
Credit with interest and liable for penalty under Rule 15(2) of the CCR, 2004, read with
Section llAC(l)(b) of the CEA, 1944.same was confirmed vide above order.

3. Being aggrieved with the said impugned order the appellant preferred the
appeal on the following main grounds.

a.It is clear from the facts on record that throughout the relevant period, excise dutyhas
been paid by them, including the value of freight. this is the basic assumption that the place
of delivery was the premises of their customers. for the purpose of excise, their buyers are
assessed as if the place of removal is the premises of their customers. This assessment has
since become final. once the goods are so assessed for the purpose of excise, the availability of
credit must necessarily flow on the basis of such assessment. It cannot be that for the purpose
of cenvat credit, the premises of the customer are not treated as the place· of removal.

c.that if at the relevant point of time the department had brought to the notice of their
clients that they do not accept the customer's premises as the place of removal, their clients
wouldhave paid dutywithout including the element of freight. Theywould have then have paid
service tax for providing transportation services andwould have taken credit of the very same
service tax on freight. The entire exercise would be revenue neutral. that the dealing with his
clients of the customer is on F.O.R destination basis. Thus, it is the premises of the customer
which is the place of removal. In the aforesaid context, it is submitted that the demand is ex­
facie barred bylimitation. That there is no evidence on record which shows that there

0

0
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is intent to evasion of duty. audit is done for the part period under dispute where
no objection is taken. Objections were on the basis of entries contained in statutory

records and registers. there is no suppression.

4. Personal Hearing was held on 16.11.2016 wherein Shri Nirav Shah, Advocate

appeared on behalf of the appellant. he reiterated appeal grounds, and submitted
copies of citation in case of 1.ELLORA 2014[34]STR 80l[GUJ]2.PHILIPS

2016[44JSTR 253[GUJ] 3.EXIDE 2016 [44] STR 418 [T] .I have carefully gone
through the contents of the show cause notice as well as the submissions made in
written grounds and during the course of Personal Hearing. it would be useful to go

through the definition of "Input Service" as provided under Rule 2(/) of CCR 2004, the
relevant portion before and after its amendment made on 1.4.2011, are

reproduced below :­

(I) Definition of "Input Service" prior to O 1.04.2011

(l)"input service" means any service,­

fl} used by a provider oftaxable serviceforproviding an output service; or

(ii) used by the manufacturer, whether directly or indirectly, in or in relation to the

manufacture offinalproducts and clearance offinalproducts lupto the place o[removall,

............. inward transportation of inputs or capital goods and outward

transportation upto the place ofremoval";

(II)Definition of "Input Service" after 01.04.2011

(1) "input service" means any service, ­

(i) used by a provider of[output service}forproviding an output service; or

(ii) used by a manufacturer, whether directly or indirectly, in or in relation to the

manufacture of final products and clearance of final products fupto the place of

removal],
......... inward transportation of inputs or capital goods and outward transportation

upto the place of removal;

5. I find that, in aforesaid Rule 2(1) of CCR, 2004, for the words "clearance
of final products from the place of removal", the words "clearance of final products,

upto the place of removal," were substituted with effect from 01.04.2008 vide

Notification No. 10/2008-CE(NT) dated 01.03.2008. The entire period covered in
the present case is after such substitution. As per the main part of definition of

"Input Service", the services used in or in relation to manufacture and clearance of
final products upto the place of removal fall under the definition of "Input Service"
It has been alleged in the show cause notice that the place of removal in respect of

clearances of finished goods made by the appellant was their factory gate .the
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0that forcleartherefore,is,It(ii) Circular dated 23-8-2007: "8.2.....
................................ under Section 2 of the Central Excise Act, 1944 as also in terms

of the provisions under the Sale ofGoods Act, 1930 occurred at the said place."

appellant has mainly submitted that excise duty has been paid by them,
including the value of freight and therefore, for the purpose of excise, the premise

of their customers is the place of removal.

6. I, therefore examine whether inclusion of value of freight in assessable value

and payment of Central Excise duty thereon would entitle the appellant to avail
Cenvat credit on outward freight from the appellant factory to the buyers'
premises. I find that the issue regarding determination of 'place of removal' has

been clarified by the CBEC ,vide Circular No. 988/12/2014-CX dated 20.10.2014
has reiterated the legal position as follows; The second associated issue is regarding

ascertainment of place of removal. .In this regard there are two circulars of the Board . The

relevant paragraphs of these two circulars are reproduced below;
i) Circular dated 3-3-2003: "8. Thus, it would be essential in each case of removal of

excisable goods to decide the ownership or the point ofsale ofthe goods."

a factory or any otherplace orpremises ofproduction or manufacture()

This principle was upheld by the Hon'ble Supreme Court in case ofMls. Escorts JCB
Limited v. CCE, New Delhi [2002 (146) E.L.T. 31 (S.C.)].

.7. I also find that 'place of removal' has been defined under Section 4(3)(c) of

CEA, 1944 as follows:-
"(c) "place ofremoval" means ­

ofthe excisable goods;
(ii) a warehouse or any otherplace orpremises wherein the excisable goods

have been permitted to be deposited withoutpayment ofduty;
(iii) a depot, premises ofa consignment agent or any otherplace orpremises

from where the excisable goods are to be sold after their clearance from thefactory;

from where such goods are removed;"

Further, as per Rule 2(t) of CCR, 2004, words and expressions used in these

rules (CCR, 2004) and not defined but defined in the Excise Act or the Finance Act

shall have the meanings respectively assigned to them in those Acts.

0

8. I also rely upon the decision of Hon'ble Supreme Court, in the case of
Comm'r of Customs & CE, Nagpur Vs. Ispat Industries Ltd. [2015 (324) E.L.T. 670
(S.C.)], has examined the definition of 'place of removal' as contained in Section 4 of
CEA, 1944, as amended from time to time The relevant portion of the said judgment is

reproduced below;

"16. It will thus be seen that where the price at which goods are

.................... : the place of removal to the place of delivery is to be excluded, save
and except in a case where thefactory is not the place ofremoval."
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9. I also find that, Section 23 of the Sale of Goods Act, 1930 provides that

where, in pursuance of the contract, the seller delivers the goods to the buyer or to a
carrier for the purpose of transmission to the buyer, and does not reserve the right of
disposal, he is deemed to have unconditionally appropriated the goods to the contract,
and therefore, in view of the provisions of the Section 23 (1) of the Sale of Goods Act,
1930, the property in the goods would thereupon pass to the buyer. Similarly, section

39 of the Sale of GoodsAct, 1930 provides that where, in pursuance of a contract of

sale, the seller is authorized or required to send the goods to the buyer, delivery of the

goods to a carrier,whether named by the buyer or not for the purpose of transmission

to the wharfinger for safe custody, isprimafacie deemed to be a delivery of the goods to the
buyer. I find that the appellant has issued Central Excise Invoices from the factory gate in

the name of their buyers. The goods are cleared on the basis of invoices prepared from the

place of removal namely, the factory and no sale invoice is prepared· at the buyers'

premises, which is claimed to be 'place of removal'. The appellant has paid Value Added
s° ';

Tax or Central Sales Tax (CST) at the time of clearance of goods under Central Excise Invoices
from their factory. They have not adduced any evidence establishing that the excisable goods

0 are sold after their clearance from the factory. I find that when they delivers the excisable
goods toa carrier for the purpose of transmission to the buyer, they do not reserve the right
of disposal, and therefore, the appellantis deemed to have unconditionally appropriated

the goods to the contract, and therefore, in view of the provisions of the Section 23 (1) of the

Sale of Goods Act, 1930, the property in the goods would thereuponpass to the buyer at factory
gate. I therefore hold that the 'place of removal' in the present case is the factory gate of the
appellant. I also find that the mere fact of inclusion of value of freight in the assessable value
for payment of excise duty can not detennine the 'place of removal' as buyers' premises, as

contended by the appellant. I therefore hold that Cenvat credit of outward transportation from
the place of removal i.e. factory of the appellant to the buyers' premises is not coveredunder the
definition of 'input service' as provided under Rule 2(1) of CCR, 2004 and therefore Cenvat

credit of Service Tax paid on Goods Transport Agency Service for outward transportation is not

admissible to the appellant.

11. I find that, when any of the ingredients fixed in the law to invoke extended period

of limitation is present, then the demand can be issued for extended period .I find that the

whole system of collection of indirect taxes now is based on the trust placed on the
assessee. The 'department cannot find out on their own in all cases what each assessee is
doing and whether discharging the correct duty liability and availing correct admissible

Cenvat credit. Rule 9(6) of CCR, 2004 also cast burden of proof regarding admissibility of
Cenvat credit on the assessee. they have tried to justify such wrong availment of Cenvat

credit on the ground that objections were on the basis of entries contained in statutory

records and registers The appellant had suppressed the material facts from the
department. Had the officers of Central Excise (Audit), not pointed out such irregular
availment of Cenvat credit, the same would have remained undetected. I, therefore hold that {]
extended period of limitation for demand and recovery of irregularly availed Cenvat ~

credit is rightly invoked in the present case. Therefore, Penalty imposed is legal.

0
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12. In view of the foregoing discussion and findings, I uphold the impugned order

and disallow the appeal filed by the appellant.

13. 3r41aafi zarr af#a{ 3rat am feszrl 3qt#a ala fqmr srar &t
The appeal filed by the appellant stand disposed off in above terms.»so

(3mar %in)
3Wl<fc-l"(~-II)

.:)

Attested

~·~
[K.K.Parmar )

Superintendent (Appeals-II)
Central excise, Ahmedabad

By Regd. Post A. D

M/ s. MAZDA Ltd. (Unit-I),

Plot No. C-139-13-16,

Phase:III, G.I.D.C,

Naroda, Ahmedabad - 382 330

Copy to:-

1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.

2. The Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-II.

3 The Dy. Commissioner, Central Excise Division-I, Ahmedabad-II.

4. The Asstt. Commissioner (Systems), Central Excise, Ahmedabad-II.

5Guard File.
6. PA file.
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